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Powszechnie stosowane drzwiczki her¬
metyczne do (pieców pokojowych są doci¬
skane przy pomocy śruby, przechodzącej
przez środek belki drzwiczek.

Szczelne dociśnięcie drzwiczek wymaga
w tych warunkach silnego dokręcenia śru¬
by, która się prędko zużywa. Poza tern śru¬
ba, umieszczona pośrodku drzwiczek, roz¬
grzewa się nadmiernie, otwór zaś do prze¬
puszczenia śruby osłabia belkę w środku.

Na rysunku przedstawiony jesit przy¬
kład wykonania wynalazku, usuwającego te
niedogodności.

Fig. 1 przedstawia widok drzwiczek
zprzodu. Fig. 2 przedstawia widok drzwi¬

czek zgóry. Fig. 3 i 4 przedstawiają prze¬
krój pionowy ramy z uwidocznieniem spo¬
sobu zaczepiania i odczepiania śruby od ra¬
my przy zamykaniu i otwieraniu drzwiczek.
Fig. 5 przedstawia fragment ramy z uwi¬
docznieniem kształtu otworu, przez który
przechodzi koniec śruby z odsadą dla zaha¬
czenia się o brzegi gniazdka.

Zamknięcie hermetycznie drzwiczek pie¬
cowych według niniejszego wynalazku jest
rozwiązane w ten sposób, że śruba S, za¬
kończona szyjką F, zaopatrzoną na końcu
w odsadę C, jest umieszczona przy końcu
ruchomej belki B w odpowiednio nagwinto¬
wanym otworze, naprzeciw otworu O, wy-



konanego w ramie drzwiczkowej R (fig. 2,

Pb* zamknięciudrzwiczek i zahaczeniu
odsady C o brzegi gniazdka T, wykonanego
w dolnej części otworu O, dokręca się śru¬
bę S. Wtedy pod działaniem śruby koniec
belki B zbliża się do ramy, a środek belki
B naciska na występ W, umieszczony po¬
środku drzwiczek D, i dociska drzwiczki do
ramy z dwukrotnie większą siłą od siły
działania śruby, ponieważ ramię x przyło¬
żenia siły jest dwukrotnie dłuższe od ra¬
mienia y przeciwdziałania oporu (fig. 2).

Dla uzyskania możności zatrzaśnięcia
drzwiczek i automatycznego zaskakiwania
odsady C za brzegi gniazdka T służy pro¬
wadnica P, umocowana do ramy poniżej
otworu O (fig. ,3, 4 i 5).

Przy zamykaniu drzwiczek dolna kra¬
wędź belki natrafia na pochyłość prowadni¬
cy P, wskutek czego koniec belki wraz ze
śrubą podnosi się do góry, aż odsada C
znajdzie się dokładnie naprzeciw otworu O
(fig. 4). Przy dalszem zamykaniu drzwiczek
odsada C przechodzi przez otwór O, po¬
czerń opada wdół zgodnie z opadaniem
belki B po linji spadku prowadnicy P,
wskutek czego szyjka F znajdzie isię w
gniazdku T i odsada C jest zahaczona o
brzegi tego zniazdka (fig. 3). }

W tern położeniu śruba jest już zahaczo¬
na o ramę, a dociśnięcie drzwiczek do ramy
uzyskuje się przez przykręcenie śruby.

W celu odemknięcia drzwiczek kręcimy
śrubą S w odwrotną stronę; wtedy odsada
C opiera się o skobel K, natomiast belka B,
oddalając się od ramy pod działaniem śru¬
by trafia na wzniesienie prowadnicy P,
wskutek czego koniec belki wraz ze śrubą
unosi się do góry tak, że odsada C staje

naprzeciw otworu O i drzwiczki można
otworzyć.

Wynalazek powyższy posiada następu¬
jące zalety:

1) Dla uzyskania dobrego przyciśnięcia
drzwiczek wystarczy podwójnie słabszy na¬
cisk śruby, co zaoszczędza gwint od ściera¬
nia się.

2) Umieszczenie śruby zboku drzwi¬
czek chroni ją od nadmiernego rozgrzewa¬
nia.

3) Wytrzymałość belki na zgięcie je,;t
powiększona wskutek braku otworu w środ¬
ku belki dla przepuszczenia śruby.

4) Przyciskanie drzwiczek przez beLkę
jest więcej skuteczne i trwałe dzięki wyzy¬
skaniu sprężystości belki.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Drzwiczki hermetyczne do pieców
pokojowych o zamknięciu belkowem, zna¬
mienne tern, że przy końcu ruchomej belki
(B) w nagwintowanym otworze umieszczo¬
na jest śruba (S), zakończona odsada (C),
która zahacza o brzegi gniazdka (T) otwo¬
ru (O), wykonanego w ramie (R) drzwiczek.

2. Drzwiczki hermetyczne według
zasitrz. ,1, znamienne tern, że pośrodku
drzwiczek znajduje się występ (W).

3. Drzwiczki hermetyczne według
zastrz. 1 i 2, znamienne tern, że zboku ra¬
my (R) umieszczona jest prowadnica (P),
która podczas zamykania drzwiczek wpro¬
wadza koniec śruby (S) z odsada (C) w
otwór (O) i powoduje zaskoczenie odsady
(C) za brzegi gniazdka (T).

Karol S z r a \ b e r,
Zygmunt Sz r a j b e r.
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kÛ

H

m
o»

Óruk L Boguslawikltflo i Skl, Warizawa,


	PL17006B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


